
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ КОЗАРСКА ДУБИЦА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

359. 
 
На основу члана 35. Закона о буџетском систему 
Републике Српске („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16) и члана 36. 
став (2) тачка 3) Статута Општине Козарска Дубица 
(„Службени гласник Општине Козарска Дубица“, број 
9/17) и члана 129. став (1) Пословника о раду 
Скупштине општине Козарска Дубица („Службени 
гласник Општине Козарска Дубица“, број: 11/17), 
Скупштина општине Козарска Дубица на Тридесет 
четвртој редовној сједници, одржаној дана 10.09.2020. 
године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
о усвајању Ребаланса Буџета Општине Козарска 

Дубица за 2020. годину 
 

I 
 

Скупштина општине Козарска Дубица, усваја Ребаланс 
Буџета Општине Козарска Дубица за 2020. годину.  
 

II 
 

Саставни дио ове Одлуке је Ребаланс Буџета Општине 
Козарска Дубица за 2020. годину. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће 
се у „Службеном гласнику Општине Козарска Дубица“.  
 
Број: 02-013-70/20                ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 10.09.2020.год.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Козарска Дубица                      Милован Баришић 
------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

360. 
 

Ребаланса Буџета Општине Козарска Дубица за 
2020. годину 

 
                                                          Општи дио 
Ред. Екон. ОПИС Ребаланс 
бр. код   2020. 

1 2 3 4 
А.  БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 11,154,877 
1. 711000 Порески приходи 7,431,447 
 711000 Приходи од пореза на доходак 1,000 
 713000 Порези на лична примања и пр.од 

сам.дјел. 730,000 
 714000 Порези на имовину 482,000 
 715000 Порези на промет производа и 

услуга 52,447 
 717000 Индиректни порези дозначени од 

УИО 6,156,000 
 719000 Остали порески приходи 10,000 

2. 720000 Непорески приходи 2,151,000 
 721000 Приходи од финанс.и 

нефинанс.имовине  305,000 
 722000 Накнаде,таксе и прих.од 

пруж.јавних услуга 1,598,000 
 723000 Новчане казне 10,000 
 729000 Остали непорески приходи 238,000 

3. 730000 Грантови 
 731000 Грантови 

4. 780000 Трансфери између буџетских 
јединица 1,572,430 

 787000 Трансфери између различитих 
јединица власти 554,000 

 788000 Трансфери унутар исте јединице 
власти 1,018,430 

Б.  БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 9,662,877 
1. 410000 Текући расходи 9,163,377 
 411000 Расходи за лична примања 2,610,000 
 412000 Расходи по основу коришћења роба 

и услуга 2,854,980 
 413000 Расходи финансирања и 

др.фин.трошкови 536,997 
 414000 Субвенције 175,000 
 415000 Грантови  1,068,900 
 416000 Дознаке на име социјалне заштите 1,427,000 
 418000 Расходи финанс.између јед.власти 90,000 
 419000 Расходи по судским рјешењима 400,500 
 480000 Тансфери између и унутар 

једин.власти 474,500 
 487000 Трансфери између различитих 

јед.власти 150,500 
 488000 Трансфери унутар исте јединице 

власти 324,000 
2. *** Буџетска резерва 25,000 
В.  БРУТО БУЏЕТСКИ 

СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ(А-Б) 1,492,000 
Г.  НЕТО ИЗДАЦИ ЗА 

НЕФИНАНС.ИМОВИНУ(I-II) 
 

16,953 
 

Службени гласник 
општине Козарска Дубица 
Светосавска 5 
Телефон: 052/416-011 
Факс:       052/416-026 
e-mail: info@kozarskadubica.org 

11.09.2020. године 
Козарска Дубица 

 

Број 08/20 
www.kozarskadubica.org 

Годишња претплата 100.00 КМ 
Жиро рачун 

Општински рачун 
за прикупљање јавних прихода 

UniCredit Bank 5620100000401973 
Врста прихода 722521 



Број 08/20                                                                     Службени гласник Општине Козарска Дубица 
 

2 

Ред. Екон. ОПИС Ребаланс 
бр. код   2020. 

1 2 3 4 
I 810000 Примици за нефинансијску 

имовину 527,000 
 811000 Примици за произведену сталну 

имовину 100,000 
 813000 Примици за непроизведену сталну 

имовину 427,000 
II 510000 Издаци за нефинансијску 

имовину 510,047 
 511000 Издаци за произведену сталну 

имовину 411,923 
 513000 Издаци за непроизведену сталну 

имовину 5,000 
 516000 Издаци за залихе мат. и ситан инв. 28,124 
 518000 Издаци за улагања на 

туђ.некр.постр.и опреми 65,000 
Д.   БУЏЕТСКИ 

СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (В+Г) 1,508,953 
Ђ.   НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 

(Е+Ж+З) -1,627,076 
Е.  НЕТО ПРИМИЦИ ОД 

ФИНАНС.ИМОВИНЕ (I-II) -2,000 
I 

910000 
Примици од финансијске 
имовине 

911000 Примици од наплате датих зајмова 
II 610000 Издаци за финансијску имовину  2,000 

611000 Издаци за финансијску имовину  2,000 
Ж. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (I-II) -763,526 
I 920000 Примици од задуживања 
 

921100 
Примици од издав.хартија од 
вриједности 

II 620000 Издаци за отплату дугова 763,526 
621000 Издаци за отплату дугова 753,526 

628000 
Уздаци за отплату дугова 
изм.јед.вкасти 10,000 

З. 
ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ (I-
II) -861,550 

I 930000 Остали примици 61,000 
931000 Остали примици 51,000 

938000 
Ост.примици из транс.између или 
унутар јед.власти 10,000 

II 630000 Остали издаци 922,550 
631000 Остали издаци 875,250 

638000 
Ост.издаци.из транс.између или 
унутар јед.власти 47,300 

И.   РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ 
(Д+Ђ) 

-118,123 

*** 
Неутр.сред.из Прог.јавних инв.у 
2018.г.-Улица 18.септембар 22,057 

*** 
Неутр.сред.из Прог.јавних инв.у 
2019.г.-Прој.водоснабдијевања 96,066 

Ј.   УКУПНА БУЏЕТСКА 
СРЕДСТВА 11,861,000 

К.   УКУПНИ БУЏЕТСКИ ИЗДАЦИ 11,861,000 
         Буџетски приходи и примици за нефинансијску имовину 

     
I БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 11,154,877 
     

1. 710000 ПОРЕСКИ ПРИХОДИ 7,431,447 
1.1. 711000 Приходи од пореза на доходак и 

добит 1,000 
 711113 Порез на приходе од пољопр.и 

шумар. 1,000 
     

1.2. 713000 Порези на лична примања 730,000 
 713111 Порез на приходе од самосталне 

дјелат. 70,000 
 713113 Порез на лична примања 660,000 
     

1.3. 714000 Порези на имовину 482,000 
 714111 Порез на имовину 50,000 
 714112 Порез на непокретности 430,000 
 714211 Порез на наслијеђе и поклон 2,000 
     

1.4. 717000 Индиректни порези дозначени од 
УИО 6,156,000 

 717111 Индиректни порези дозначени од 
УИО 6,156,000 

Ред. Екон. ОПИС Ребаланс 
бр. код   2020. 

1 2 3 4 
1.5. 715000 Порези на промет производа и 

услуга 52,447 
 715111 Општи порез на промет по општој 

стопи 250 
 715112 Општи порез на промет по нижој 

стопи 247 
 715113 Општи порез на промет на 

дер.нафте 850 
 715115 Општи порез на промет алкохолних 

пића 250 
 715211 Општи пор.на пром.усл. по општој 

стопи 850 
 715311 Акцизе на деривате нафте 50,000 
     

1.6. 719000 Остали порески приходи 10,000 
 719113 Порез на добитке од игара на срећу 10,000 
     

2. 720000 НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ 2,151,000 
2.1. 721000 Приходи од финанс.и 

нефинансијске имовине 305,000 
 721222 Приход од давања у закуп 

објек.општине 55,000 
 721223 Приход од земљишне ренте 190,000 
 721224 Приход од закупа земљишта у 

својини РС 60,000 
     

2.2. 722000 Административне таксе 90,000 
 722121 Општинске административне таксе 90,000 
     

2.3. 722000 Комуналне таксе 341,000 
 722312 Комуналне таксе на фирму 290,000 
 722317 Ком.таксе за кор.витрина за 

изл.робе 1,000 
 722318 Ком.таксе за кор.рекламних паноа 3,000 
 722319 Ком.таксе за кор.простора за 

паркирање 45,000 
 722391 Ком.таксе за кор.прос.за камп.и 

шаторе 2,000 
     

2.4. 722000 Накнаде по разним основама 1,127,000 
 722411 Накнаде за уређивање 

грађ.земљишта 170,000 
 722424 Накнада за кориштење 

минер.сировина 30,000 
 722425 Накнада за промјену 

намј.пољопр.земљ. 30,000 
 722435 Накнада за коришћење шума и 

шум.земљ. 300,000 
 722437 Накн.за посл.опш.инт.у шумама у 

прив.св. 20,000 
 722442 Накнада за воде за пиће у јавном 

водоснабд. 10,000 
 722446 Накн.за заштиту вода коју плаћају 

вл.трансп.сред. 50,000 
 722447 Накнада за испуштање отпадних 

вода 115,000 
 722449 Накнада за одводњ.од прав.лица и 

грађ. 3,000 
 722457 Накн.за употр.вјеш.ђубр.и хем.за 

зашт.биља 6,000 
 722461 Комунална накнада 215,000 
 722463 Накнада за извађени матер. из 

водотока 30,000 
 722465 Накнада за воде за инд.процесе 3,000 
 722467 Сред.за фин.пос.мјера заш.од пож. 75,000 
 722491 Концес.накн.за кор.прир.доб.од 

општ.инт. 70,000 
     

2.5. 722000 Приходи од пружања јавних 
услуга 40,000 

 722521 Приходи општинских органа 
управе 15,000 

 722591 Властити прих.-ЈУ СЦ "Никола 
Тесла" 20,000 

 722591 Властити прих.-Народна 
библиотека 5,000 

     



Број 08/20                                                                     Службени гласник Општине Козарска Дубица 
 

3 

Ред. Екон. ОПИС Ребаланс 
бр. код   2020. 

1 2 3 4 
2.6. 723000 Новчане казне 10,000 

 723121 Новчане казне изречене у 
пр.поступку 10,000 

2.7. 729000 Остали непорески приходи 238,000 
 729124 Остали општински приходи 238,000 

3. 730000 ГРАНТОВИ 
 731200 Грантови из земље 

4. 780000 ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ 
ЈЕДИН.ВЛАСТИ 1,572,430 

 787200 Трансфери од ентитета-Центар за 
сицијални рад 533,000 

 787200 Трансфери од ентитета-По 
записнику ПУ 15,000 

 787300 Трансфери од ЈЛС-По записнику 
ПУ 6,000 

 788100 Трансфери унутар исте јед.вл.-
Фонд солидарности РС 1,018,430 

II  ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ 527,000 

1. 811000 Примици за произведену сталну 
имовину 100,000 

 811100 Примици за зграде и објекте 100,000 
2. 813000 Примици за непроизведену 

сталну имов. 427,000 
 813100 Примици за земљиште 427,000 
       
    УКУПНИ БУЏЕТСКИ 

ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА 
НЕФИНАНС. ИМОВИНУ  

11,681,877 

Буџетски расходи и издаци за нефинансијску имовину 
I БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 9,662,877 
1. 410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 9,163,377 

1.1. 411100 Расходи за лична примања 2,610,000 
411100 Бруто плате 2,177,000 

411200 
Бруто накнаде трошкова 
запослених  352,000 

411300 
Бруто плате запос.за вр.болов.који 
се не реф.(бруто) 50,000 

411400 
Расходи за отпремнине и 
јед.помоћи (бруто) 31,000 

1.2. 
412000 

Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 2,854,980 

 412100 Расходи по основу закупа 22,000 

412200 
Расх.по основу утр.енерг.ком.и 
комун.услуга 244,340 

412300 Расходи за режијски материјал 54,600 

412400 
Расходи за материјал за посебне 
намјен 11,500 

412500 Расходи за текуће одржавање 978,800 

412600 
Расходи по основу путовања и 
смјештаја 59,000 

412700 Расходи за стручне услуге 224,240 

412800 
Расходи за усл.одржав.јавних 
површина 610,000 

412900 Остали непоменути расходи 650,500 
1.3. 

413000 
Расходи финанс.и други 
фин.трошкови 536,997 

 
413100 

Расходи по основу камата на 
хартије од вриј. 496,572 

413900 Расходи по основу затезних камата 40,425 
1.4. 414000 Субвенције 175,000 

414100 Субвенције нефинанс.субјектима 175,000 
1.5. 415000 Грантови 1,068,900 

415200 
Текући и капитални грантови 
непроф.субјек. 1,068,900 

1.6. 
416000 

Дознаке на име социјалне 
заштите 1,427,000 

416100 Дознаке на име социјалне заштите 1,149,000 
416300 Дознаке пружаоцима услуга центра 278,000 

1.7. 418000 
Расходи финанс.између 
јед.власти 90,000 

418100 
Камате на кредит ЕИБ и за одбрану 
од поплава 90,000 

1.8. 419000 Расходи по судским рјешењима 400,500 
419100 Расходи по судским рјешењима 400,500 

2. 487000 
Трансфери између различитих 
јед.власти 150,500 

Ред. Екон. ОПИС Ребаланс 
бр. код   2020. 

1 2 3 4 
487200 Трансфери ентитету 106,500 
487300 Трансфери ЈЛС 2,000 
487400 Трансфери фонд.обавез.соц.осиг. 42,000 

3. 488000 
Трансфери унутар исте јединице 
власти 324,000 

488100 
Трансфери унутар исте јединице 
власти 324,000 

4. *** Буџетска резерва 25,000 
II  ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ 510,047 
1. 

510000 
ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 510,047 

1.1. 
511000 

Издаци за произведену сталну 
имовину 411,923 

511100 Издаци за изградњу објеката 208,123 

511200 
Издаци за инвест.одржав.,реконст.и 
адапт. 122,000 

511300 Набавка опреме 63,800 
511700 Издаци за нематеријалну имовину 18,000 

1.2. 513000 Издаци за прибављање земљишта 5,000 
513100 Набавка земљишта 5,000 

1.3. 
516000 

Издаци за залихе мат.и ситан 
инв. 28,124 

1.4. 
518100 

Издаци за улагања на 
туђ.некр.постр.и опреми 65,000 

    УКУПНИ БУЏЕТСКИ 
РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНС. ИМОВИНУ  

10,172,924 

     Финансирање  
                                                      . 

I ФИНАНСИРАЊЕ -765,526 
  НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНС. 

ИМОВИНЕ (1-2) -2,000 

1. 911000 
Примици од финансијске 
имовине 

911400 Примици од наплате датих зајмова 
2. 611000 Издаци за финансијску имовину  2,000 

611200 
Издаци за акције и учешћа у 
капиталу 2,000 

II НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (1-2) -763,526 
1. 921000 Примици од задуживања 
 

921100 
Примици од издав.хартија од 
вриједности 

2. 621000 Издаци за отплату дугова 753,526 

621100 
Издаци за отпл.главнице по харт.од 
вријед. 753,526 

3. 628000 
Издаци за отплату дугова 
изм.јед.власти 10,000 

628100 
Издаци за отпл.главнице-кредит за 
одбрану од поплава 10,000 

III 
ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ 
(1+2)-(3+4) -861,550 

1. 931000 Остали примици 51,000 
931100 Примици од ПДВ-а -Општ.управа 16,000 
931100 Примици од ПДВ-а -ЕИБ 15,000 

931200 
Примици по основу депозита и 
кауција 20,000 

2. 938000 
Ост.прим.из транс.између или 
унутар јед.вл. 10,000 

938100 
Примици за плате за 
пород.одсуство који се реф. 10,000 

3. 631000 Остали издаци 875,250 
631100 Издаци по основу ПДВ-а 35,000 

631200 
Издаци по основу депозита и 
кауција 20,350 

631900 Издаци за неизм.обав.из ран.год. 819,900 

4. 638000 
Остали издаци из транс.између 
или унутар јед.власти 47,300 

638100 
Издаци за плате за 
породиљ.одсус.који се реф.  47,300 

*** 
Неутр.сред.из Прог.јавних инв.у 
2018.г.-Улица 18.септембар 22,057 

*** 
Неутр.сред.из Прог.јавних инв.у 
2019.г.-Прој.водоснабдијевања 96,066 

    УКУПНА БУЏЕТСКА 
СРЕДСТВА 11,861,000 

    УКУПНИ БУЏЕТСКИ ИЗДАЦИ 11,861,000 



Број 08/20                                                                     Службени гласник Општине Козарска Дубица 
 

4 

Ред. Екон. ОПИС Ребаланс 
бр. код   2020. 

1 2 3 4 
  

Организациона класификација  
  

Назив потрошачке јединице: Скупштина општине  
  

1. 412 
Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 229,000 

4129 
Бруто накнаде скупштинских 
одборника 133,000 

4129 
Бруто накнаде за рад чл.радних 
тијела и ком. 12,000 

4129 Општинска изборна комисија 80,000 
4129 Савез општина и градова 4,000 

  
2. 415 Текући грантови 20,000 

4152 
Накнаде парламентарним 
странкама 20,000 
  

    
Укупно потрошачка јединица 
0070110 249,000 

      
Назив потрошачке јединице: Начелник општине  

  
1. Буџетска резерва 25,000 
2. 4152 Текући грантови 190,000 

3. 5111 
Асвалтирање улице 
18.септембар-Јавне инв.2018. 22,057 

4. 5111 

Суфин.пројекта 
водоснабдијевања-Јавне 
инв.2019. 96,066 

    
Укупно потрошачка јединица 
0070120 333,123 
  

Назив потрошачке јединице: Територијална 
ватрогасна јединица 
1. 411 Расходи за лична примања 334,000 

4111 Бруто плате 270,000 

4112 
Бруто накнаде трошкова 
запослених 56,000 

4113 
Бруто плате запос.за 
вриј.болов.који се не реф. 8,000 
  8,000 

2. 412 
Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 46,340 

4122 
Расх.по основу утр.енергије,ком.и 
комуник.усл. 26,640 

4123 Расходи за режијски материјал 500 

4124 
Расходи за материјал за посебне 
намјене 5,000 

4125 Расходи за текуће одржавање 7,500 

4126 
Расходи по основу путовања и 
смјештаја 2,000 

4127 Расходи за стручне услуге 2,700 
4129 Остали непоменути расходи 2,000 

3. 4191 Расходи по судским рјешењима 60,000 
4. 5161 Издаци за залихе мат.и сит.инв. 11,624 

    
Укупно потрошачка јединица 
0070125 451,964 

Назив потрошачке јединице: Одјељење за општу управу и 
друштвене дјелатности 

  

1. 412 
Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 561,540 

4121 Расходи по основу закупа 22,000 

4122 
Расходи по основу утрошка 
енергије 60,000 

4122 
Расходи по основу комуналних и 
комуник.усл. 59,000 

4123 Расходи за режијски материјал 45,000 
4125 Расходи за текуће одржавање 20,000 

4126 
Расходи по основу путовања и 
смјештаја 50,000 

4127 Расходи за усл.финанс.посред. 4,000 
4127 Расходи за услуге осигурања 5,000 
4127 Расходи за услуге информ.и медија 29,000 
4127 Расходи за правне и админ.услуге 14,040 
4127 Расходи за компјутерске услуге 12,000 

Ред. Екон. ОПИС Ребаланс 
бр. код   2020. 

1 2 3 4 
4127 Остале стручне услуге 4,500 
4127 Пројекат одређ.рад.у опш.и град.РС 5,000 
4129 Расходи за стручно усавршавање 4,000 
4129 Расходи по основу репрезентације 20,000 

4129 
Средства за културне 
манифестације 12,000 

4129 

Расходи по 
осн.орг.пријема,манифестација и 
др. 87,000 

4129 
Остали расходи по 
осн.репрезентације 9,000 

4129 Услуге мртвозорства 2,000 
4129 Остали непоменути расходи 98,000 

2. 412 Мјесне заједнице 30,000 
4125 Расходи за текуће одржавање 25,000 
4129 Расходи за остале услуге 5,000 

3. 415 Грантови 853,500 
4152 СУБНОР 4,000 
4152 Општинска борачка организација 37,500 
4152 Удружење РВИ 10,000 
4152 Удружење ветерани РС 5,000 
4152 Црвени крст 40,000 

4152 
Међуопштинска орг.слијепих и 
слабовидих 3,000 

4152 Удружење пензионера 16,000 
4152 Удружење "Растимо заједно"  8,000 
4152 СПД "Просвјета" 4,000 

4152 
Финанс.пројеката удруж.грађ.и 
фондација 5,000 

4152 Средства за културу 6,000 
4152 Средства за спорт 155,000 

4152 
Фин.пројеката за поб 
полож.омладине   5,000 

4152 Сред.за финанс.вјерских заједница 75,000 
4152 Основне школе 4,000 

4152 
Пројекат породичне мед.и 
здравствене заштите 60,000 

4152 Остала удружења 19,000 
4152 Инклузија у основном образовању 5,000 
4152 Центар за информисање и културу 392,000 

4. 416 
Дознаке на име социјалне 
заштите 253,000 

4161 
Допунска заштита РВИ, бораца и 
пор.погинулих 21,000 

4161 Стипендије 95,000 
4161 Једнократне помоћи за школовање 15,000 
4161 Демографска политика 55,000 
4163 Субвенције за превоз ученика 35,000 

4163 
Субвенције за превоз ученика са 
пос.потр. 20,000 

4163 Центар "Заштити ме" 12,000 
5. 419 Расходи по судским рјешењима 335,000 

4191 Расходи по судским рјешењима 335,000 

6. 488 
Трансфери унутар исте јединице 
власти 324,000 

4881 
Трансфер Дјечијем вртићу 
"Пчелица" 243,000 

4881 
Трансфер ЈУ Туристичка 
организација 81,000 

7. 5113 Издаци за набавку опреме 40,000 

8. 5161 
Издаци за залихе мат.,робе и 
сит.инв. 12,000 

9. 6112 
Издаци за оснивачки улог-ЈУ 
Парк природе Уна 2,000 

10. 6311 Издаци по основу ПДВ-а 20,000 

    
Укупно потрошачка јединица 
0070130 2,431,040 

Назив потрошачке јединице: Одјељење за 
финансије 
1. 411 Расходи за лична примања 2,055,000 

4111 Бруто плате 1,730,000 

4112 
Бруто накнаде трошкова 
запослених 261,000 

4113 
Бруто плате запос.за 
вриј.болов.који се не реф. 39,000 

4114 
Расходи за отпремнине и 
јед.помоћи (бруто) 25,000 



Број 08/20                                                                     Службени гласник Општине Козарска Дубица 
 

5 

Ред. Екон. ОПИС Ребаланс 
бр. код   2020. 

1 2 3 4 

2. 4872 
Трансфери између различитих 
јед власти 2,500 

3. 6381 
Издаци за плате за пород.одс.који 
се реф. 31,000 

  

    
Укупно потрошачка јединица 
0070140 2,088,500 

Назив потрошачке јединице: Одјељење за привреду и 
пољопривреду 

1. 412 
Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 47,400 

4127 Противградна заштита 30,000 
4129 Остали непоменути расходи 10,400 

4129 
Промоција пословне зоне Липова 
Греда 7,000 

2. 414 Субвенције 175,000 

4141 
Фондови за развој-субвенције за 
запошљавање 83,000 

4141 
Фондови за развој-субвенције за 
пољопривреду 62,000 

4141 
Субвенције за ублажавање 
негат.посљед.Covid 19 30,000 

3. 4872 Учешће у ИФАД пројектима 100,000 

4. 5113 
Цивилна заштита-набавка 
опреме 3,500 

5. 5161 
Издаци за залихе мат.,робе и 
сит.инв. 2,500 

6. 6312 
Издаци по основу депозита и 
кауција 5,350 

    
Укупно потрошачка јединица 
0070150 333,750 

Назив потрошачке јединице:Одјељење за стамбено комуналне 
послове 

1. 412 
Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 1,633,000 

4122 
Услуге дератизације,дезинфекције 
и дезинсекције 22,000 

4125 
Одржавање путева,шумских путева 
и улица 780,000 

4125 Одржавање објеката водопривреде 40,000 

4125 
Одржавање и санација јавне 
расвјете 87,000 

4128 Расходи за одржавање чистоће 170,000 
4128 Одржавање зелених површина 50,000 
4128 Расходи за услуге зимске службе 130,000 

4128 
Трошкови уличне расвјете-
ел.енергија 260,000 

4129 
Црпна станица-расх.ел.енергије и 
одржавање 52,000 

4129 Трошкови уклањања објеката 42,000 
2. 415 Грантови 5,000 

4152 
Суфин.трошкова воде за 
социј.угрожене 5,000 

3. 5111 
Суфин.пројекта опш.окол.и 
ек.упр.-МЕГ 40,000 

4. 5111 Издаци за изградњу објеката 50,000 
5111 Издаци за изградњу објеката 50,000 

5. 5112 
Издаци за инвест.одрж.,рекон. и 
адаптацију 120,000 

5112 
Реконструкција и модернизација 
улица 60,000 

5112 Рекон.и инв.одрж.објек.и прос. 60,000 
6. 5181 ЛЕД расвјета 65,000 
7. 6311 Издаци по основу ПДВ-а 15,000 

8. 6312 
Издаци по основу депозита и 
кауција 15,000 

    
Укупно потрошачка јединица 
0070160 1,943,000 

Назив потрошачке јединице:Одјељење за 
просторно уређење 

1. 412 
Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 122,000 

4127 Геодетско-катастарске услуге 15,000 
4127 Услуге нотара и вјештачења 15,000 
4127 Трошкови пројектне документације 70,000 

4129 
Технички прегледи,надзор објеката 
и ревизија 22,000 

Ред. Екон. ОПИС Ребаланс 
бр. код   2020. 

1 2 3 4 

2. 5117 
Издаци за нематеријалну 
имовину 18,000 

5117 
Израда просторно планске 
документације 18,000 

3. 5131 Издаци за прибављање земљишта 5,000 
5131 Набавка земљишта 5,000 

    
Укупно потрошачка јединица 
0070170 145,000 

Назив потрошачке јединице: Остала буџетска 
потрошња 

1. 4127 
Расходи по осн.емит.хартија од 
вријед. 8,000 

2. 4129 
Поврат и прекњижавање јавних 
прихода 11,000 

3. 413 
Расходи финансирања и 
др.финанс.трошкови 536,997 

4131 Камате на хартије од вриједности 496,572 

4139 
Затезне камате по 
одгођ.пл.пореског дуга 40,425 

4. 418 
Расходи финанс.између 
једин.власти 90,000 

4181 Камате на кредит ЕИБ 85,000 

4181 
Камате на кредит за одбрану од 
поплава 5,000 

5. 487 
Трансфери између 
разл.јед.власти 9,000 

4872 
Поврат и прек.јавних прихода-
ентитету 4,000 

4873 Поврат и прек.јавних прихода-ЈЛС 2,000 

4874 
Поврат и прек.јавних прихода-
фондовима 3,000 

6. 621 Издаци за отплату дугова 753,526 

6211 
Издаци за отпл.главнице по харт.од 
вријед. 753,526 

7. 628 
Издаци за отплату дугова 
изм.јед.власти 10,000 

6281 
Издаци за отпл.главнице-кредит за 
одбрану од поплава 10,000 

8. 631 Остали издаци 815,000 
6319 Репрограм са Пореском управом 137,000 

6319 
Репрограм са 
Електродистрибуцијом 50,500 

6319 
Издаци за неизм.обав.из ранијих 
год. 627,500 

    
Укупно потрошачка јединица 
0070190 2,233,523 

Назив потрошачке јединице: Центар за социјални 
рад 
1. 411 Расходи за лична примања 214,000 

4111 Бруто плате 177,000 

4112 
Бруто накнаде трошкова 
запослених 28,000 

4113 
Бруто плате запос.за 
вриј.болов.који се не реф. 3,000 

4114 
Расходи за отпремнине и 
јед.помоћи(бруто) 6,000 

2. 412 
Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 48,500 

4122 
Расх.по основу 
утрош.енергије,комун.и ком.усл. 18,000 

4123 Расходи за режијски материјал 3,000 
4125 Расходи за текуће одржавање 2,000 

4126 
Расходи по основу путовања и 
смјештаја 3,500 

4127 Расходи за стручне услуге 2,000 
4129 Остали непоменути расходи 20,000 

3. 416 
Дознаке на име социјалне 
заштите 1,174,000 

4161 
Дознаке грађанима из буџета 
Општине 415,000 

4161 
Дознаке грађанима из буџета 
Републике 415,000 

4161 
Помоћ за оспособ.за рад из буџета 
Републике 18,000 

4161 
Текуће инвалиднине из буџета 
Републике 

 
100,000 

 



Број 08/20                                                                     Службени гласник Општине Козарска Дубица 
 

6 

Ред. Екон. ОПИС Ребаланс 
бр. код   2020. 

1 2 3 4 

4161 
Једнократне помоћи 
кор.соц.заштите 15,000 

4163 
Дознаке пруж.усл.соц.заштите из 
буџета Општине 210,000 

4163 
Дознаке за помоћ у кући и дневно 
збрињавање 1,000 

4. 4191 Расходи по судским рјешењима 3,000 
5. 4874 Трансфери фонд.обав.соц.осиг. 39,000 

6. 5112 
Издаци за инвестиционо 
одржавање 2,000 

7. 5113 Издаци за набавку опреме 2,000 

8. 5161 
Издаци за залихе мат.,робе и 
сит.инв. 1,000 

9. 6319 Издаци за неиз.обавезе из ран.год. 4,900 

10. 6381 
Издаци за плате за пород.одс.који 
се реф. 16,300 

    
Укупно потрошачка јединица 
0070300 1,504,700 

Назив потрошачке јединице: ЈУ Средњошколски центар 
"Никола Тесла" 

1. 4112 
Бруто накнаде трошкова 
запослених 6,500 

2. 412 
Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 99,900 

4122 

Расх.по основу 
утрош.енергије,комунал.и 
комуник.усл. 52,000 

4123 Расходи за режијски материјал 3,900 

  4124 
Расходи за материјал за посебне 
намјене 6,000 

4125 Расходи за текуће одржавање 17,000 

4126 
Расходи по основу путовања и 
смјештаја 2,000 

4127 Расходи за стручне услуге 6,000 
4129 Остали непоменути расходи 13,000 

3. 4191 Расходи по судским рјешењима 2,500 
4. 5113 Издаци за набавку опреме 13,000 
5. 5161 Издаци за залихе мат.и сит.инв. 1,000 

    
Укупно потрошачка јединица 
08150034 122,900 

Назив потрошачке јединице: Народна библиотека 
7,200 

1. 4112 
Бруто накнаде трошкова 
запослених 500 

2. 412 
Расходи по основу коришћења 
роба и услуга 18,300 

4122 

Расх.по основу 
утрош.енергије,комунал.и 
комуник.усл. 6,700 

4123 Расходи за режијски материјал 2,200 

4124 
Расходи за материјал за посебне 
намјене 500 

4125 Расходи за текуће одржавање 300 

4126 
Расходи по основу путовања и 
смјештаја 1,500 

4127 Расходи за стручне услуге 2,000 
4129 Остали непоменути расходи 5,100 

3. 4152 Остали текући грантови 400 
4. 5113 Издаци за набавку опреме 5,300 

    
Укупно потрошачка јединица 
0818067 24,500 

  
    УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 11,861,000 
 
Функционална класификација 
 
  Функ. ОПИС Ребаланс 
  код   2020. 

  1 2 4 
    

01 Опште јавне услуге 3,860,237 
02 Одбрана 
03 Јавни ред и сигурност 57,964 
04 Економски послови 256,000 
05 Заштита човјекове околине                        
06 Стамбени и заједнички послови 2,346,123 
07 Здравство 60,000 

08 Рекреација, култура и религија 760,500 
09 Образовање 551,900 
10 Социјална заштита 1,728,200 
11   Остало 1,713,076 

    
Укупни расходи (збир функција 
0-11 ) 11,334,000 
Примици од нефинанс.имовине 
(класа 8) 527,000 

    УКУПНО  11,861,000 
  

Функционална класификација  
    
  Функ. ОПИС Ребаланс 
  код   2020. 

  1 2 4 
ЗУ Заједничке услуге 6,206,360 
ИУ   Индивидуалне услуге 3,414,564 

    УКУПНО  9,620,924 

 
Број: 02-013-70-1/20                ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 10.09.2020.год.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Козарска Дубица                      Милован Баришић 
------------------------------------------------------------------------ 
 
361. 
 
На основу члана 33.Закона о буџетском систему 
Републике Српске („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16 ) и члана 36.  
Статута општине Козарска Дубица („Службени гласник 
Oпштине Козарска Дубица“, број: 9/17) Скупштина 
општине Козарска Дубица на Тридесет четвртој 
редовној сједници одржаној дана 10.09.2020.године, 
донијела је 

О Д Л У К У 
о измјени Одлуке о извршењу буџета општине 

Козарска Дубица за 2020.годину 
 

Члан 1. 
 
У Одлуци о извршењу буџета општине Козарска 
Дубица за 2020.годину („Службени гласник Oпштине 
Козарска Дубица“, број: 11/19), (у даљем тексту: 
Одлука), члан 2 мијења се и гласи: 
„Средства буџета из члана 1. ове одлуке распоређују се 
у укупном износу од    
 11.861.000 КМ, од чега: 
- за утврђене намјене                           11.836.000  КМ 
- за буџетску резерву                                        25.000  КМ. 
 
Укупна буџетска потрошња мора бити уравнотежена са 
укупним буџетским средствима“. 

 
Члан 2. 

 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће 
се у „Службеном гласнику Општине Козарска Дубица“. 
 
Број: 02-013-71/20                ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 10.09.2020.год.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Козарска Дубица                      Милован Баришић 
------------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
 



Број 08/20                                                                     Службени гласник Општине Козарска Дубица 
 

7 

362. 
 
На основу члана 59. став 3. Закона о пољопривредном 
земљишту („Службени гласник Републике Српске“, бр. 
93/06, 86/07, 14/10, 05/12 и 58/19), члана 21. 
Правилника о поступку давања у закуп 
пољопривредног земљишта у својини Републике 
Српске („Службени гласник Републике Српске“, број: 
47/12, 65/15 и 45/16 ), члана 39. става 2. тачка 2. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16 и 36/19), члана 36. става 2. тачка 2. 
Статута Општине Козарска Дубица („Службени 
гласник Општине Козарска Дубица“, број : 9/17), и 
претходно прибављене сагласности Министарства 
пољопривреде, шумарства и водопривреде, број: 
12.03.5-330-2452-2/19 од 02.07.2020. године, 
Скупштина општине Kозарска Дубица  на Тридесет 
четвртој редовној сједници, одржаној дана 10.09.2020. 
године, донoси: 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ O ИЗБОРУ 

НАЈПОВОЉНИЈЕГ ПОНУЂАЧА И ДОДЈЕЛИ У   
ЗАКУП ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У 
СВОЈИНИ РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ  РАШИЋ 
ДРАГАНУ, ДРАКСЕНИЋ бб  ИЗ КОЗАРСКЕ 

ДУБИЦЕ 
 

I 
 

У Одлуци о избору најповољнијег понуђача и додјели у 
закуп пољопривредног земљишта у својини Републике 
Српске, Рашић Драгану, Драксенић бб из Козарске 
Дубице, број: 02-012-81/19 од 31.05.2019. године 
(„Службени гласник Општине Козарска Дубица“, број: 
5/19),  тачка II Одлуке мијења се и гласи:  

У складу са тачком I ове одлуке, Рашић Драгану, 
Драксенић бб, из Козарске Дубице, додјељује се у закуп 
пољопривредно земљиште у својини Републике Српске 
означено као: 

к.ч. 617-дио, њива 2. класе, површине 756 м²,  к.ч. 618-
дио, њива 2. класе, површине 11341 м², к.ч. 619-дио 
њива 2.класе, површине 1286 м², к.ч. 620-дио њива 
2.класе, површине 250 м², к.ч. 623 њива 2.класе, 
површине 1336 м², к.ч. 621-дио ливада 1.класе, 
површине 1275 м², к.ч. 622-дио њива 2.класе, површине 
1220 м², к.ч. 625-дио ливада 1.класе, површине 1940 м², 
к.ч. 624 њива 2.класе, површине 5690 м², к.ч. 627 њива 
2.класе, површине 825 м², к.ч. 632-дио њива 2.класе, 
површине 1176 м², к.ч. 633-дио њива 2.класе, површине 
552 м², к.ч. 634-дио њива 2.класе, површине 223 м², к.ч. 
636-дио пашњак 1.класе, површине 202 м², к.ч. 628-дио 
њива 2.класе, површине 2565 м², к.ч. 629-дио њива 
2.класе, површине 5232 м², к.ч. 626 ливада 2.класе, 
површине 5123 м², к.ч. 630 њива 2.класе, површине 
3268 м², к.ч. 631 њива 2.класе, површине 2921 м², к.ч. 
635 њива 2.класа, површине 4463 м², к.ч. 687-дио 
пашњак 1.класе, површине 4952 м²,  к.ч. 688-дио 
воћњак 4.класе, површине 611 м², к.ч. 689-дио њива 
2.класе, површине 830 м²,  к.ч. 690-дио њива 2.класе, 
површине 1362 м², к.ч. 709-дио њива 2.класе, површине 
3343 м², к.ч. 710-дио њива 2.класе, површине 1443 м² и 
к.ч. 711-дио њива 2.класе, површине 1708 м², уписане у 

п.л. 101 к.о. Драксенић, а које заједно чине блок 
парцелу Д-2 укупне површине 65893 м²  и  

к.ч. 696-дио њива 4.класе, површине 350 м², к.ч. 857-
дио њива 3.класе, површине 4646 м², к.ч. 859- дио 
пашњак 2.класе, површине 2895 м²,  к.ч. 860-дио ливада 
2.класе, површине 5646 м², к.ч. 861-дио њива 3.класе, 
површине 2881 м², к.ч. 856 воћњак 4.класе, површине 
645 м² и к.ч. 858 њива 3.класе, површине 1520 м², 
уписане у п.л. 101 к.о. Драксенић, а које заједно чине 
блок парцелу Д-8 укупне површине 18583 м². 

Укупна површина пољопривредног земљишта које је 
додјељено у закуп износи 84476 м² односно 8,4476 xа. 

Пољопривредно земљиште из претходног става 
додјељује се у закуп ради обављања сточарске 
производње на период од 10 година, рачунајући од дана 
закључивања уговора о закупу. 

II 
 

Овлашћује се начелник Општине Козарска Дубица, да у 
име Општине Козарска Дубица у складу са овом 
одлуком, закључи Анекс уговора о закупу 
пољопривредног земљишта са закупопримцем Рашић 
Драганoм, Драксенић бб из Козарске Дубице. 
 

III 
 

Ако закопопримац у року од 30 (тридесет) дана од дана 
пријема ове одлуке не закључи Анекс уговора о закупу 
пољопривредног земљишта, губи сва права утврђена 
овом одлуком.  

IV 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику Општине 
Козарска Дубица“.  
 
Број: 02-013-73/20                ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 10.09.2020.год.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Козарска Дубица                      Милован Баришић 
------------------------------------------------------------------------ 
 
363. 
 
На основу члана 63. став 2. Закона о пољопривредном 
земљишту („Службени гласник Републике Српске“, 
број:93/06, 86/07, 14/10 и 05/12 и 58/19), те на основу 
члана 39. став 2. тачка 2. Закона о локалној самоуправи 
( „Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16 и 
36/19) и члана 36. став 2. тачка 2. Статута општине 
Козарска Дубица (,,Службени гласник Општине 
Козарска Дубица'' број: 9/17) уз претходно прибављену 
сагласност Министарства пољопривреде, шумарства и 
водопривреде број:12.03.5-330-2710/20 од 26.08.2020. 
године, Скупштина општине Козарска Дубица, на 
Тридесет четвртој редовној сједници, одржаној 
10.09.2020.  године,  доноси 
 

ОДЛУКУ 
 
О давању сагласности за закључење споразума о 
раскиду уговора о закупу пољопривредног земљишта у 



Број 08/20                                                                     Службени гласник Општине Козарска Дубица 
 

8 

својини Републике Српске са закупопримцем „Екобел“ 
д.о.о. Лакташи, ПЈ Агроцентар Козарска Дубица, ПИБ 
400855480002, којег заступа директор Владимир 
Шушњар, (у даљем тексту: Закупопримац) 
 

I 
 
Даје се сагласност Начелнику општине да са 
закупопримцем „Екобел“ д.о.о. Лакташи, ПЈ 
Агроцентар Козарска Дубица, закључи Споразум о 
раскиду уговора о закупу пољопривредног земљишта у 
својини Републике Српске.  
 

II 
 
 За потписивање Споразума из тачке 1. ове Одлуке 
овлашћује се Начелник општине. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику“ општине 
Козарска Дубица. 
 
Број: 02-013-74/20                ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 10.09.2020.год.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Козарска Дубица                      Милован Баришић 
------------------------------------------------------------------------ 
 
364. 
 
На основу члана 63. став 2. Закона о пољопривредном 
земљишту („Службени гласник Републике Српске“ 
број:93/06, 86/07, 14/10 и 05/12 и 58/19), те на основу 
члана 39. став 2. тачка 2. Закона о локалној самоуправи 
( „Службени гласник Републике Српске“ број: 97/16 и 
36/19) и члана 36. став 2. тачка 2. Статута општине 
Козарска Дубица ( ,,Сл. гласник Општине Козарска 
Дубица'' број. 9/17) уз претходно прибављену 
сагласност Министарства пољопривреде, шумарства и 
водопривреде број:12.03.5-330-2678/20           од 
26.08.2020. године, Скупштина општине Козарска 
Дубица, на Тридесет четвртој редовној сједници, 
одржаној 10.09.2020. године,  доноси 
 

ОДЛУКУ 
 
О давању сагласности за закључење споразума о 
раскиду уговора о закупу пољопривредног земљишта у 
својини Републике Српске са закупопримцем Мршић 
Дејаном, Драксенић из Козарске Дубице 
 

I 
 
Даје се сагласност Начелнику општине да са 
закупопримцем Мршић Дејаном, закључи Споразум о 
раскиду уговора о закупу пољопривредног земљишта у 
својини Републике Српске.  
 

II 
 
За потписивање Споразума из taчке 1. ове Одлуке 
овлашћује се Начелник општине. 
 

III 
 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику“ општине 
Козарска Дубица. 
 
Број: 02-013-75/20                ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 10.09.2020.год.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Козарска Дубица                      Милован Баришић 
------------------------------------------------------------------------ 
 
365. 
 
На основу члана 39. а у вези са чланом 7. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16 и 36/19) и члана 36. Статута 
Општине Козарска Дубица („Службени гласник 
Општине Козарска Дубица“, број: 9/17), Скупштина 
општине Козарска Дубица, на Тридесет четвртој 
редовној сједници одржаној 10.09. 2020. године 
донијела је 

О Д Л У К У 
о закупу пословног простора 

 
I 
 

Овом Одлуком одобрава се закуп од стране Општине 
Козарска Дубица (у даљем тексту: Закупопримац), 
пословног простора укупне повришине 128,33м2 и 
дјечијег игралишта површине 200,00м2, у власништву 
Српске православне црквене општине Козарска Дубица 
(у даљем тексту: Закуподавац). 
 

II 
 
Пословни простор који је предмет закупа налази се у 
Козарској Дубици, Улица Проте Вујасиновића и састоји 
се од слиједећих просторија: улазни тријем, пријемна 
канцеларија, ходник, гардероба, 4 тоалета, 2 
умиваоника, кухиња, дневни боравак и 2 спаваће собе. 
Дјечије игралиште које је предмет закупа налази се у 
дворишту Српске православне црквене општине 
Козарска Дубица.  

III 
 

Пословни простор из тачке I ове Одлуке Закупопримац 
узима у закуп на период од 5 пет година, почев од дана 
закључења уговора о закупу између Закуподавца и 
Закупопримца. 
 

IV 
 

Закупопримац ће на име закупнине Закуподавцу 
плаћати закупнину у мјесечном износу од 500,00 КМ 
(словима: петсто КМ) са урачунатим порезом на додану 
вриједност. 
 

V 
 

Закупопримац ће пословни простор који је предмет 
закупа кориситити искључиво у сврху обављања 
дјелатности ЈУ Дјечији вртић „Пчелица“ Козарска 
Дубица. 



Број 08/20                                                                     Службени гласник Општине Козарска Дубица 
 

9 

Закупопримац се обавезује да ће закупљени пословни 
простор користити са пажњом доброг домаћина, те да 
неће вршити никакве промјене на пословном простору 
које прелазе границу редовног управљања ствари. 
 

VI 
 

Закуподавац и Закупопримац ће на основу ове Одлуке 
закључити уговор о закупу којим ће регулисати сва 
своја права и обавезе које произилазе из уговорног 
односа. 
 
Овлашћује се начелник Општине да у име Општине 
Козарска Дубица (Закупопримца) закључи уговор из 
става 1. овог члана. 
 

VII 
 

За извршење ове Одлуке задужују се Одјељење за 
стамбено-комуналне послове и Одјељење за финансије. 
 

VIII 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику Општине 
Козарска Дубица“. 
 
Број: 02-013-76/20                ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 10.09.2020.год.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Козарска Дубица                      Милован Баришић 
------------------------------------------------------------------------ 
 
366. 
 
На основу члана 7. и члана 39, а у вези са чланом 72. 
став 2.  Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16 и 36/19) и  
члана 36. Статута Општине Козарска Дубица 
(„Службени гласник Општине Козарска Дубица“, број: 
9/17), Скупштина општине Козарска Дубица, на 
Тридесет четвртој редовној сједници одржаној дана 
10.09.2020. године донијела је 
 

О Д Л У К У 
о уступању на кориштење на одређено вријеме 
земљишта у селу Стригова Ловачком удружењу 

„Јелен“ Козарска Дубица 
 

Члан 1. 
 

Ловачком удружењу „Јелен“ Козарска Дубица (у даљем 
тексту: Корисник) уступа се на кориштење земљиште 
означено као: 
 
 -к.ч. бр. 119 „воћњак“ површине 5117м2, к.ч. 
бр. 120 „њива“ површине 700м2 и к.ч. бр. 122 „њива“ 
површине 3160м2, све уписане у п.л. бр. 139 к.о 
Стригова, на име Општина Козарска Дубица са дијелом 
1/1. 
 

 
 
 
 

Члан 2. 
 

Земљиште из члана 1. ове Одлуке уступа се без 
накнаде, на одређено вријеме најдуже до 13 (тринаест) 
година од дана увођења у посјед. 
 
Корисник је дужан земљиште вратити у посјед 
Општини Козарска Дубица (у даљем тексту: Општина) 
и прије истека утврђеног рока кориштења, у року од 30 
(тридесет) дана од дана достављања писменог позива 
упућеног Кориснику, уколико се укаже потреба за 
кориштењем истог за потребе Општине. 
 

Члан 3. 
 

Корисник је дужан да уступљено земљиште уреди и 
користи у сврху спортских активности.  
 
Корисник нема право на накнаду трошкова уређења и 
одржавања уступљеног земљишта. 
 

Члан 4. 
 

Корисник је дужан да уступљено земљиште користи са 
пажњом доброг домаћина. 
 
Корисник не може вршити никакве промјене на 
уступљеном земљишту које прелазе границу редовног 
управљања ствари. 

Члан 6. 
 

На основу ове Одлуке Корисник не стиче самостално 
стварно право. 

Члан 7. 
 

Датум почетка кориштења уступљеног земљишта 
утврдиће се потписивањем записника о увођењу у 
посјед између Корисника и Одјељења за стамбено-
комуналне послове. 

Члан 8. 
 

За извршење ове Одлуке задужује се Одјељење за 
стамбено-комуналне послове. 
 

Члан 9 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику Општине 
Козарска Дубица“. 
 
Број: 02-013-77/20                ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 10.09.2020.год.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Козарска Дубица                      Милован Баришић 
------------------------------------------------------------------------ 
 
367. 
 
На основу члана 36. став (2) Статута Општине Козарска 
Дубица („Службени гласник Општине Козарска 
Дубица“, број: 9/17) и члана 129. став (1) Пословника о 
раду Скупштине општине Козарска Дубица 
(„Службени гласник Општине Козарска Дубица'', број: 
11/17), Скупштина општине Козарска Дубица, на 



Број 08/20                                                                     Службени гласник Општине Козарска Дубица 
 

10 

Тридесет четвртој редовној сједници, одржаној дана 
10.09.2020. године, донијела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

I 
 
Скупштина oпштине Козарска Дубица прихвата 
Информацију о реализацији  аката донесених на 
сједницама Скупштине општине Козарска Дубица у 
периоду од 01.01.2020. – 12.08.2020. године. 
 

II 
 

Овај Закључак објавиће се у „Службеном гласнику 
Општине Козарска Дубица“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОЗАРСКА ДУБИЦА 
 
Број: 02-013-72/20                ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 10.09.2020.год.      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Козарска Дубица                      Милован Баришић 
------------------------------------------------------------------------ 
 



Број 08/20                                                                     Службени гласник Општине Козарска Дубица 
 

11 

Ред. 
број  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                        Страна 
 
359. О Д Л У К A о усвајању Ребаланса Буџета Општине Козарска Дубица за 2020. годину .............................................. 1 
360. Р Е Б А Л А Н С Буџета Општине Козарска Дубица ......................................................................................................... 1 
361. О Д Л У К А о измјени Одлуке о извршењу Буџета Општине Козарска Дубица ЗА 2020. годину ............................. 6 
362. О Д Л У К А о избору најповољнијег понуђача и додјели у закуп пољопривредног земљишта у  

својини Републике Српске Рашић Драгану, Драксенић бб из Козарске Дубице ........................................................... 7 
363. О Д Л У К А о давању сагласности за закључење споразума о раскиду уговора о закупу пољопривредног 

земљишта у својини Републике Српске са закупопримцем „Екобел“ д.о.о. Лакташи .................................................. 7 
364. О Д Л У К А о давању сагласности за закључење споразума о раскиду уговора о закупу пољопривредног 

земљишта у својини Републике Српске са закупопримцем Мршић Дејаном, Драксенић из Козарске Дубице ........ 8 
365. О Д Л У К А о закупу пословног простора у власништву Српске православне црквене  

општине Козарска Дубица ..................................................................................................................................................... 8 
366. О Д Л У К А о уступању на кориштење на одређено вријеме земљишта у селу Стригова Ловачком  

удружењу „Јелен“ Козарска Дубица .................................................................................................................................... 9 
367. З А К Љ У Ч А К о прихватању информације о реализацији аката донесених на сједницама  

Скупштине општине Козарска Дубица у периоду од 01.01.2020.-12.08.2020. године .................................................. 9 
 


